PORTARIA/REITORIA Nº 008/2021, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.

Altera a portaria nº29/2020 e nomeia membros

para compor a Comissão Permanente de

Avaliação Docente da Universidade de Gurupi-

UNIRG e dá outras providências.

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas

atribuições legais, com fulcro no Decreto Municipal nº 1.184/20, de 14 de dezembro de 2020,

e também;

Considerando, o pedido de desligamento da docente Mireia Aparecida Bezerra

Pereira, por ocupar cargo de Gestão na Proecae; e o pedido de desligamento do docente José

Carlos Ribeiro da Silva;

Considerando o ofício nº013/2021/APUG, onde solicita que seja feito a indicação

para composição da referida Comissão.

Considerando o Regimento Geral Acadêmico da Universidade de Gurupi-UnirG,

Seção II, Art.30, XV, onde descreve que são atribuições do Reitor (a), nomear comissões

permanentes e provisórias;

RESOLVE:

         Art. 1º - NOMEAR os membros da Comissão Permanente de Avaliação

Docente da Universidade de Gurupi-UnirG, quais sejam:

I. Adriano Fernandes Moreira

II. Antonio Jerônimo Netto

III. Henrique Ruella Torres

IV.  Paulo Henrique Costa Mattos

       V. Carolina Palma Pimenta Furlan

   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete da Reitoria, 23 de fevereiro de 2021.

Sara Falcão de Sousa

 Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG

Decreto Municipal nº 1.184/2020

		2021-02-26T16:58:14-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168